Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

45Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 27 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLIV

(Continua na próxima página)

ld:0047El8B201B38El

"'"•Jl• _
Prefeitura de ~
JoaoCosta
O trabalho continua!

PORTARIA N". 157 /2023. DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre a nomeação de car90 em

comissão, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ. o

Senhor José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos

do art. 90 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso

li, todos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante

N•. 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de

confiança de natureza polftica;

RESOLVE·

Art. 1" - Nomear o Sr. JORGE PAULO VIEIRA DESA, para exercer o cargo

comissionado e de confiança de Orientador Educacional da Prefeitura

Municipal de João Costa.

Art. 2" - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n • .

027, de 14 de fevereiro de 2014.

Art. 3º • O cargo ora nomeado possui simbologia CC-3, estando vinculado

à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 4 2 - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverá apresentar a declaração

de renda atualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 52 - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências

necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 6º - Revogadas todas as disposições em contrário, a presente portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 24 de novembro de 2023.

,,,; if J {)/;Vffe!
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ld:OSD4F76C96433DF S

PORTARIA N" 1S8/2023 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre a nomeaçélo de cargo em
comisslio, e dá outras providl1ncias. ,.,

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUf, o Senhor
José Neto de Oliveira~ no uso de suas atribuições legais e nos termos da
legislaçã o vigente;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N".
13 do Supremo Tribunal Federat para nomeações de cargos de confiança de
natureza política;

BESOIYE·

Art 1 11 - Nomear o Sr. WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA. para
exercer o cargo comissionado e de confiança de Pregoeiro do Município de
João Costa, lotado no Departamento de Compras, Licitações e Contratos.

Art:. 2ª - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal nil. 027,
de 14 de fevereiro de 2014.

Art. 3ª - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-2, estando vinculado à
Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 4ª - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverá apresentar a
declaração de renda atualizada e a declaração de deslncompatlblllzação.

Art. sa - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as
providências necessárias cab(veis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 6 st - Revogadas todas as disposições em contrário, a presente portaria
entrará em vigor na data de sua publicação; com efeitos jurídicos e
financeiros a partir de 3 de abril de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa; em 24 de novembro de 2023.

2,'M - di:dl atr1~
~ost! NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ld:01AB27037DAS3DF8

. -Prefeitura de •

-l<?~?ihS~~
PORTARIA Nª 152/2023 DE 21: DE NOVEMBRO DE 2023

ª Dispõe sobre alt:erações na

designação de Pregoeiros e Equipe de
Apolo, e dá outras provldlJnclas".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUf. o Senhor
JOS~ NETO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e nos t:ermos
do Art. 90 - Inciso VII combinado com o Art. 107 - Inciso li, todos da Lel
Orgânica do Município, considerando o Inciso IV, do Art. 3sa, da LeL
10.520/2002, de 17 de julho de 2002, considerando o Decreto N " 10.024, de
20 de setembro de 2019 e o Decreto Municipal n sa 073/2021 e da Lei nsa
14.133, de 1 11 de abril de 2021.

RESOLVE•

Art. 1ª - Alterar os membros designados como Pregoeiro e equipe de apoio,
nos termos da Portaria 050, de 12 de abril de 2023 para Julgar e conduzir os
Processos Licitatórlos na modalidade Pregão, promovidos pela Administração
Municipal, que passa a ter em sua composição os seguintes servidores:

PREGOEIRO•

1. WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA, Pregoeiro Titular e Presidente
da Comissão Permanente de Licitação - COPEL;

EQUIPE DE APOIO·

• WALLISON RAMON DA PAIXÃO SOUSA, Membro e Pregoeiro
Substituto;

• RITA MARQUES COSTA NETA, Membro Titular
• JORGE PAULO VIEIRA DE SÁ, Me mbro Titular;

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
Convênios
Realce